Ê§TÀDO DA PARAÍ8A
PRÊFEIÍURA HfiICIPAL DE DIJAS ESTRÀ§Â§

rtErrclmllmnt il. agÊâtJrtut

ÍÊffiErtr, ÍE$io âüffrtÊ â# ctrreÁTo íü eâüt[5noã:t-(r! - zllau?ja?â

Atrtarrção: Pnor.mgaçâs de Praar.

TERCEIRO TERIO ADITIVO AO COÍIIÍRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIço5 qJE EI'TTRÊ SI CÊLEBRAI'I

A PREFEIN'RA Ê{''{ICIPAL DE U'AS ESTRADAS E ]lIilGtE COI{SULTOf,IA E SOLUçôES SOCIAIS
LTDA., PARA PROi{OVER ATTERÂCÕÊS AO COfIITRAIO CORRÉSPONDEÍ,ITE, DISCRIIIINÂOAS iIESTÉ

IHSTRUI,iENTO iIA FORIIÀ Â8ÂIXO:

PeLo presente instrumento particular de contrato, de um Lado PEEFEITT RA üilICIPAt DE IXrAS ESTRÂDA§ -

Rua do Comérclo, 23 - Centro - Duãs Estradas - pBr CHPI ne 08.787.012/mlÚ7-LA, nêste ato representada
peLa Prefeita lilyllena Nayara Leandro Nune§, Braslleira, Solteira, Funcionarla Publica, residente e

donicillada nâ Rua Ílradentes, SN - Centro - Duas Estradãs - PB, CPF ne 7â8.736.854'07, Cartelra de
Identidade ns 4.249.7L2 SSDS-PB, doravante sinplesmente CONTRATANTE, e do outro lado ltl|'ELE COi{SULTORIA

E SOLUçôES SOCIAIS LTDA. - AVENIUA PETER HENRY ROLFS, 3O5 * LOrA 22 - CENTRO - VIÇOSA - !lG, CNPI ne

CIi.582,479/@07-23, doravante slmplesmente CoNTRATAoO, obJetÍvando promover alteração no contrâto
original, decomente da Licitaçãs Í'todalidade Inexigibilldade no W5/2O23, nos terrnos do Processo de

Âditanento do Segundo Aditivo ao Contrato no OW45lZO23t observadas a§ disposiçôes contidas na

legislação pertinente e no referido instrunento contratual, conforme at cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRI'IEIRÀ . DO OB]ETO TX} C${TRATO:
O contrato ora aditado tem por obJeto: LocaÇáo de software "Plataforna de Inteligência e Acorpanhanento
Permanente da 6estão do SUAS em plata'Forna web e mobile contemplando fonmação continuada,
inforrnatlzação e conexão entre profissionals do SUAS" para gestão dos Centros de Referência em

Assistêncla Soclal do FlunicÍpio de Duas Estradas - P8.

CUIUSULA SÉGT§{DA - DA XUSTIFICATIVA;
A alteração contratual aclma descrlta, que será processada ne§te lnstrumento, Justlflca-se pela
seguinte ocomêncÍa: dar continuidade à execução do obJeto contratado * prorrogaçáo de prazo.

CLÁI'3ULÂ TERCEIRA . DO PRÂZO:

O prazo de conclusão dos serviços será prorrogado por mais 12 (doze) mÊses, ,passando Para 27/83/2O26.

CIA.IsULA QLNRTA . BA5 DISFOSIçÔES GERÀIS;

ContFato no O@45/2823, consÍderando que o presente instrumento é pertinente e tornar-se-á ato JurÍdico
perfeito e eficaz, propogar-§e-á o prazo do referido contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos do

art. 57, IV, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteri"ores, que satisfaz a autoridade superior em

ratlflcar o ato 1egal, oportunamente e previamente Justlficado, finalizando em termo escrito e

celebrado bilateraloentê entre âs partes contratantes.
Subsiste* finees, lnalterados e eru p).eno vlgor todas as demais cláusulas e condlçÕe§ estabelecidas no

contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, fol lavrado o presênte ãditlvo em 92 (duas) vlas, o qual vai a§sinado

pelas partes e por duàs testefiunhas.

Duas Estradas - PB, 24 de ilarço de 2025.

PELO Cü{TRATANTE

fl??"üi7. íí- 66 "

T.IVLLEI{A TIAYÂRA LEA}§EO ilTHEs

N
Pref eita Constituc ional
CPF : 708.736.854-07

PELO CONTRATADO JUNGLE

E SoLUCOES SOCIAIS

E

I'of +

PÁG.

t) É

v
,c)
.b,

J 3 o

ôoK 6sl . \!.ís-ca CNPI no A8.582.479/úOL'23

2510312025,13:30

qgiult ngDd by luNclE
CONSULTüIA E $IUCOES
5(lAS LTDAj6&47mr23
Dáis 202533S @:15:36 _03'@'

LTDÁ.